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Styrelsemöte 
 
Tid: 12 november 2024 kl. 19-21. Plats: Hemma hos Lars Klasén 

Närvarande: Lars Klasén, Anne Kawecki, Olof Näslund, Alenka Jejcic, Kerstin Karlsson (via 

högtalartelefon) och Lars Ljungdahl (via högtalartelefon). 

1. Mötets öppnande 

Lars Klasén öppnade mötet och dagordningen godkändes. 

2. Val av ordförande, sekreterare och justerare för mötet  

Olof Näslund valdes till ordförande, Lars Klasén till sekreterare. Alenka Jejcic och Anne Kawecki valdes till 

justerare. 

3. Föregående mötesprotokoll 

Godkändes. 

4. Inkommet (post, email, Facebook, tel)  

Inget utöver sådant som berör ärenden som redovisas på annat ställe i protokollet. 

5. Ekonomi 

Ekonomin är fortsatt god. 

6. Rapporter 

Telge Återvinning avser att ansöka om att utvidga Tvetatippen. Anne rapporterade om detta. Hon har 

deltagit i dels ett informationsmöte om saken, dels en visning på plats. Mats deltog också vid visningen. 

Utvidgningen avses göras norrut, bland annat på f d jordbruksmark. Det är bara ca 500 meter mellan 

återvinningen och närboende vid Lunds gård och Lerhagas större bostadsområde nära sjön Lanaren. Det 

mindre bostadsområdet Ytterby ligger mycket närmare redan nu och kommer efter utbyggnaden att ligga 

bara ca 280 meter från tippen. Enligt Telge Återvinnings egna regler får en soptipp inte anläggas närmare en 

500 m från ett bostadsområde. Närboende är oroliga för buller och andra störningar. För att mildra dessa 

föreslås att bygga en mur. Ansökan kommer att gå ut på remiss så snart beslut fattas i nämnd. 

Aluminiumbehandling av Måsnaren. Anne rapporterade från ett möte om detta. Det är en metod som går 

ut på att med hjälp av aluminium binda fosfor till botten av sjön, där den så småningom blir ett ”mineral”. På 

så sätt ska man komma till rätta med övergödningen och få ner beståndet av ”vitfisk” (t ex mört och braxen), 

vilket gynnar ”bra” fiskar, t ex rovfiskar. Andra sjöar i närheten som genomgått samma behandling är Uttran 

och Flaten. 

Kopplingscentral Gerstaberg för Ostlänken. Kerstin rapporterade från ett samrådsmöte om detta ärende 

som har varit på remiss (vilken vi yttrade oss över i första omgången men avstod denna gång). Vi har ju 

tidigare uttryckt oss ganska positivt till förslaget om spårdragningen och Kerstin berättade nu om de 

arkeologiska fynd som hittats och som man avser att värna. Hon berättade också om att när Ostlänken väl är 

klar kan det ”gamla” spåret nyttjas för godstrafik. 

7. Remisser 

Avlämnade: 

2024-09-30 Bergtäkt Gerstaberg – NCC. 

2024-10-31 Framtid Södertälje - Översiktsplan 2050. 

Aktuella: 

2024-12-15 Översiktsplan 2035 för Nykvarns kommun. Åke Andersson från Nykvarn har hand om arbetet 

med denna. Avstämning sker med styrelsen. 

8. Genomförda aktiviteter – rapporter: 

29/9: Besök i det kommande naturreservatet Uddaberget, strax söder om Mölnbo. Max Köster höll i 

besöket. Vår guide var Richard Vestin, ekolog och naturinformatör i Huddinge kommun. Reservatet är 
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mycket stort (över 370 ha) och vi fick nu se en liten del av det. Vandringen var mycket välbesökt, drygt 30 

personer deltog. Den företogs utan hjälp av leder och stigar och skedde i mycket gammal barrskog i 

reservatets norra del. Ett nytt besök har efterfrågats av sådana som inte kunde delta, så vi försöker att ordna 

detta i vår. 

13/10: Utflykt till Högantorps vattenkvarn och Korpbergets naturreservat. Olof höll i besöket. Vi 

startade vid Viksbergs kapell, där Bo Ljungberg från Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem berättade om 

bildandet av naturreservatet. Sedan vandrade vi med 24 deltagare till Högantorps kvarn. Där guidades vi av 

Werner Näslund, som följt den restaurering av den gamla kvarnen (från ca år 1800) som nu år 2024 

påbörjats. Efter fikat vandrade hälften av oss vidare på branta stigar upp på Korpberget, där vi njöt av den 

härliga utsikten över nejden och bort mot Mälaren – och förstås av de härliga höstfärgerna! 

23/10: Seniordagen i Stadshuset. För tredje året i rad deltog vi i Södertälje kommuns ”Seniordagen”, nu i 

Stadshuset. Vi deltog med bokbord och föredrag. Bordet, som bemannades av Olof Näslund och Lars Klasén 

från styrelsen, besöktes av totalt kanske 50 personer. Vårt föredrag hölls av Kristin Persson från vår styrelse. 

Hon är doktorand vid Stockholms universitet och föreläste om sin forskning som handlar om fältarbete och 

ekologiundervisning och konsten att etablera relationer med andra arter. Hon tog också kort upp den 

ekologiska kris vi befinner oss i. Föredraget åhördes av ca 10 personer.  

9. Kommande aktiviteter 

19/11: Dialogsamtal om våra skogar i Södertälje stadshus. Lars K håller i mötet, som har rubriken 

”Virke, rekreation eller kolsänka?”. Lars K åtog sig att be Kristin *) att vara moderator för samtalet med 

publiken, i vilket deltar Staffan Petré, ordf. i Naturskyddsföreningen i Strängnäs och verksam med 

skogsinventeringar, och David Johansson, Örebro, kommunikatör, fotograf och internationell kampanjledare 

för föreningen Skydda Skogen. Vi har med vårt bokbord och bjuder på fika i pausen. Lars K beställer fika 

och Anne fixar kakor & godis av olika slag. *) (Kristin är nu tillfrågad och åtar sig detta. /Lars) 

10. Övrigt 

Medlemsförslag om panelsamtal under rubriken ”Fred och klimaträttvisa”. Medlemmen Jaan 

Cortobius, aktiv i Svenska Freds och Nätverket fred och klimaträttvisa, har lämnat följande förslag: 

”- Naturskyddsföreningen Södertälje bjuder in till ett offentligt Panelsamtal/möte på temat "Fred och 

klimaträttvisa - är det möjligt och i så fall hur?" - Möjliga organisationer att bjuda in - 

Naturskyddsföreningen Centralt (Kristina Östman ex), Greenpeace (Carl Schlyter), Rebell Mammorna (Elin 

Ståhl), Nätverket fred och klimaträttvisa (jag eller någon annan från vårt Nätverk kan vara med)”. Till 

förslaget bifogades ett underlag i form av en motivering, vilket alla i styrelsen har tagit del av. Efter 

diskussion beslutades att inte arrangera ett sådant panelsamtal. Skälet är att ämnet går utöver föreningens mål 

för verksamheten. En medverkan i ett sådant arrangemang kräver för övrigt arbetsinsatser och andra resurser 

som i så fall måste tas från kretsens övriga verksamhet. 

11. Kommande möten 

Tisdag den 10/12 kl 19 hos Alenka. Tema vårprogrammet (vilket också började diskuteras vid detta möte). 

Tisdag den 17/12 kl 18 (prel): Styrelsens säsongsavslutning vid Pinchos. 

 
Vid tangenterna: 

 

Lars Klasén 

 

Justeras: 

 

 

Anne Kawecki  Alenka Jejcic  


